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را در پیــش بگیــرد، ممکن اســت به تعــدادی از اهداف 
اســتراتژیک در داخل ایران حمله کند. این رویکرد مشابه 
واکنش نمادین اسرائیل به حمله موشکی ماه آوریل ایران 
است. چنین واکنشی از نظر تاکتیکی و با هدف جلوگیری 
از تلفات قابل توجه در داخل ایران یا آسیب قابل توجه به 
بخش کلیدی ایران انجام می شود. در 13 آوریل، ایران در 
پاسخ به حمله اســرائیل به کنسولگری ایران در دمشق و 
ترور فرماندهان ارشد سپاه، 170 پهپاد، 30 موشک کروز 
و 120 موشک بالستیک به ســمت اسرائیل شلیک کرد. 
در واکنش به این رگبار موشــکی کــه تنها یک غیرنظامی 
اسرائیلی را کشت، اســرائیل به یک سیستم دفاع هوایی 
اس-300 در نزدیکی یک ســایت هسته ای در اصفهان، 
حمله کرد. اگر رویکرد اســرائیل این باشــد، ممکن است 
در یک دور حمله برخی اهداف گزینش شــده در اطراف 
بخش های هســته ای، زیرســاخت های انرژی، موشکی، 
پهپــادی و ســایر بخش هــای نظامی ایــران را در مقیاس 
محدود هــدف بگیرد.  چنیــن نوعی از واکنــش، تهدید 
فوری جنــگ تمام عیار منطقه ای را محــدود می کند، اما 
به هیچ وجــه از بین نمی برد. زیرا حتــی حملات هدفمند 
هم می تواند موجب شــود که ایران دور دیگری از پاسخ و 

تلافی را صورت دهد. 
اما اگر اســرائیل مسیر دوم را در پیش بگیرد و خواهان 
واکنشــی قوی تر باشــد، ممکن اســت حملاتی را انجام 
دهد که به برنامه هسته ای، بخش انرژی، برنامه موشکی 
و پایگاه هواپیماهای بدون سرنشــین ایران آسیب جدی 
وارد کنــد. چنین حملــه ای به طور قطع واکنش شــدید 
ایران را در پی خواهد داشــت. با توجه به اینکه اســرائیل 
در چند ماه گذشــته رفتاری از خود نشــان داده که ثابت 
کرده تمایل دارد خطوط قرمز ایران را یکی پس از دیگری 
زیر پا بگذارد، بنابراین این احتمال وجود دارد که اسرائیل 
تصمیم بگیرد، واکنشی به مراتب شدیدتر از واکنش آوریل 
گذشــته را صورت دهد و حمله ای گسترده تر علیه تعداد 
زیادی از اهداف در درون ایران اجرا کند. چنین حمله ای 
می توانــد در قالب یک حمله واحد کــه طی آن به ده ها و 
یا صدها هدف در سراســر ایران حمله می شــود رخ دهد 
و یا اینکه شــامل حمــلات پیاپی به صــورت یک کمپین 
هوایی باشــد که هدفــش تضعیف توانایی هــای دفاعی 
و فرســایش توان نظامــی ایران اســت. در چنین صورتی 
واکنش اسرائیل می تواند بسیار تهاجمی تر باشد. در این 
نوع خاص از حمله، احتمالًا کشــیده شدن پای آمریکا به 

درگیری نیز وجود دارد. 
اســرائیل با انجــام چنین حمله ای مســلماً راه را برای 
واکنش بســیار بزرگ تر ایران باز خواهد کرد. خصوصاً اگر 
این حملات منجر به مرگ غیرنظامیان در ایران شــود. در 
این شرایط ممکن است که ایران حملات واکنشی خود را 
بر مراکز پرجمعیت اســرائیل در تل آویو متمرکز کرده و به 
روش هایی بر پدافند هوایی اســرائیل غلبه کند. علاوه بر 
این، اگر پاســخ اسرائیل شــامل چندین دور حمله باشد، 
ایران نیز احتمالًا کمپین هوایی پایدار خود را آغاز خواهد 
کــرد و به طــور متناوب حملاتــی را علیه اســرائیل انجام 
خواهــد داد. البته به احتمال زیاد ایــالات متحده آمریکا 
از کمپین هوایی شــامل حملات متعدد اسرائیل به ایران 
حمایت نخواهد کرد چراکه چنین کاری در تضاد با منافع 

اساسی واشنگتن در حفظ ثبات منطقه است. 
صرف نظــر از رونــد این تحــول، اســرائیل همچنان بر 
شکست حزب الله لبنان متمرکز خواهد بود. مسلماً تشدید 
حملات اســرائیل به حزب الله لبنان به عنــوان مهمترین 
عضو شــبکه متحدین ایــران و قدرتمندتریــن عضو محور 
مقاومت، ممکن اســت واکنش ایران را در پی داشته باشد. 
مسلماً تشــدید حملات اســرائیل به حزب الله لبنان فشار 
افکار عمومی در ایران را بر ساختار سیاسی افزایش خواهد 
داد تا با هــدف کمک به حزب الله مداخله کند. اســرائیل 
احتمــالًا بــه ترورها و حمــلات مخفیانه علیــه حزب الله و 
همچنین رهبران و زیرســاخت های ایرانی حامی حزب الله 
ادامــه خواهــد داد.  چنیــن کمپینی، احتمــال حملات 
بیشــتر ایران به اســرائیل را ایجاد می کند. عــلاوه بر این، 
در صورتی که عملیات زمینی در حال گســترش اسرائیل 
در لبنــان و حمــلات هوایــی مداومش علیــه حزب الله به 
یک تهدید موجودیتی برای این گروه تبدیل شــود، ممکن 
اســت ایران مجبور شــود حمایتش را از حزب الله افزایش 
دهد. محرک هایی که ممکن اســت ایران را وادار به این کار 
کند، عبارتند از پیشروی نیروهای اسرائیلی در عمق خاک 
لبنان، فراتر از رودخانه لیتانــی، ترور رهبران و فرماندهان 
جدید حزب الله، و یا تضعیف شدید حزب الله در میدان نبرد 

علیه اسرائیل در جنوب لبنان.
البتــه در اینجا مــا از جنگ همه جانبه میان اســرائیل 
و ایــران صحبت نمی کنیــم. در این خصــوص همچنان 
محدودیت هایی وجــود دارد. به غیر از بُعــد جغرافیایی، 
باید گفت که یک درگیری شدید و همه جانبه میان ایران و 
اسرائیل می تواند منجر به بروز یک جنگ منطقه ای شود 
و منافع آمریکا در منطقه را به شــدت تضعیف کند. با این 
حال، اکنون که تابوی رویارویی اســرائیل و ایران بیشــتر 
از هر زمان دیگری شکســته شــده است، به نظر می رسد 
عوامل محرک بــرای اقدامات تهاجمی از ســوی هر یک 
از طرفیــن در آینــده وجود خواهد داشــت امــا اقدامات 

تهاجمی همچنان پراکنده خواهند بود. 

واکنش های جهانی به پاسخ 
موشکی ایران

از ســاعاتی پس از ترور اســماعیل هنیــه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران، گمانه زنی ها در خصوص زمان 
واکنــش ایران آغاز و بارها این جمله به تیتر رســانه های 
مهم جهان تبدیل شد که نشانه هایی از پاسخ جمهوری 
اسلامی ایران به اسرائیل در ساعات آینده وجود دارد؛ با 
این حال اما تهران برای نزدیک به دو ماه تصمیم به تعویق 
واکنش خــود گرفت تا در نهایت در ســاعات پایانی روز 
سه شنبه 10 مهرماه و پس از یک دوره خویشتن داری، 
یک روز پیش از جشــن ســال نو یهودی، موشــک های 
بالستیک خود را راهی آسمان فلسطین اشغالی کند. این 
عملیات  واکنش های گسترده جهانی را به همراه داشت. 
ایالات متحده در ساعات نخست روز سه شنبه اعلام 
کرد که معتقد است ایران در حال آماده سازی یک حمله 
موشــکی قریب الوقوع علیه اســرائیل است. در همین 
راســتا نیز یک مقام ارشد کاخ سفید در بیانیه ای گفت: 
»ما فعالانه از آمادگی های دفاعی برای دفاع از اسرائیل در 
برابر این حمله حمایت می کنیم. حمله نظامی مستقیم 
ایران به اســرائیل عواقب شــدیدی برای ایران به همراه 

خواهد داشت«. 
بــا به صدا درآمدن آژیرهای خطر در سراســر اراضی 
اشغالی نیز، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در نخستین 
واکنش گفــت که »ایــالات متحــده آماده اســت تا به 
اســرائیل کمک کند تا از خود در برابر حملات موشکی 
ایــران دفاع کند«. کامالا هریس، معــاون بایدن و نامزد 
انتخابات نیز در اظهاراتی، از ایران به عنوان »یک نیروی 
خطرناک و بی ثبات کننــده در خاورمیانه« نام برد. متیو 
میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ضمن تاکید 
بر حق اســرائیل برای دفاع از خود، گفت: »حمله ایران 
باید عواقب داشــته باشــد«. جیک ســالیوان، مشاور 
امنیت ملی کاخ ســفید عملیات ایران را تشــدید بزرگ 
تنش توصیف کرد و گفت: »واشــنگتن در حال مذاکره 
با اســرائیل در مورد پاســخ احتمالی آن است«. آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، حمله موشکی ایران به 
اسرائیل را کاملًا غیرقابل قبول خواند و افزود: »کل جهان 
بایــد آن را محکوم کنــد«.  دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین ایالات متحده و نامزد جمهوری خواه انتخابات 
ریاســت جمهوری، دولت بایدن را مسئول تشدید تنش 
در بخش هایی از خاورمیانه دانســت و وعده داد  که در 
صورت انتخاب شدن، صلح را به منطقه بازگرداند. ترامپ 
در بیانیــه ای گفــت: »جهان در آتش اســت و از کنترل 
خارج شده است. ما نه رهبری داریم و نه کسی که کشور 
را اداره کنــد. ما یک رئیس جمهــور نامرئی و یک معاون 
رئیس جمهور همیشه غائب داریم«.  تروئیکای اروپایی 
نیز در همان ساعات نخست پس از عملیات، نسبت به آن 
واکنش نشان دادند؛ آنالِنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان، 
در پیامی در شبکه ایکس نوشت: »ما بلافاصله نسبت به 
تبعات خطرناک تشدید تنش ها به ایران هشدار داده ایم. 
ایران باید فوراً این حمله را متوقف کند. این اقدام منطقه 
را بیش از پیش به لبه پرتگاه می کشاند«. اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمــان نیز گفت: »حمله ایران به اســرائیل 
خطر شعله ور شدن آتش جنگ در خاورمیانه را به همراه 
دارد«. میشل بارنیه، نخست وزیر فرانسه گفت: »اوضاع 
در خاورمیانه با تشدید تنش ها و درگیری مستقیمی که 
به نظر می رسد بین ایران و اسرائیل در جریان است، رو به 
وخامت است«. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه با 
اشاره به حمله موشکی ایران به اسرائیل گفت که پاریس 
به نشانه تعهد به امنیت اسرائیل، امکانات نظامی خود 
را در خاورمیانه بسیج کرده است. دفتر کی یر استارمر، 
نخست وزیر انگلیس نیز خواستار کاهش تنش در سراسر 
منطقه شد.  جان هیلی، وزیر دفاع انگلیس مدعی شد 
نیروهای نظامی انگلیس در عملیات ســپاه پاســداران 
علیه رژیم صهیونیســتی، »نقش خود را در تلاش برای 

جلوگیری از گسترش بیشتر تنش ها ایفا کردند.«
اتحادیــه اروپا نیز در بیانیه ای حمله موشــکی ایران 
را به شــدت محکوم کرد و خواســتار آتش بس فوری در 
سراسر خاورمیانه شــد. جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز در حساب ایکس خود نوشت: 
»اتحادیه اروپا  حمله ایران به اســرائیل را شدیداً محکوم 
می کند. چرخه خطرنــاک حملات و انتقام جویی ها در 
حال افزایش است و ممکن است از کنترل خارج شود«.

جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا خواستار کاهش 
تنش در منطقه خاورمیانه شد و عملیات موشکی ایران 
را محکوم کرد. وی در حساب ایکس خود نوشت: »کانادا 
درخواســت خود برای کاهش تنش در سراسر منطقه و 

حفظ امنیت همه غیرنظامیان را تکرار می کند«. 
نخســت وزیر جدید ژاپن از جمله سران کشورهایی 
بــود که به عملیات موشــکی ایران واکنش نشــان داد. 
شیگرو ایشیبا حمله ایران را غیرقابل قبول دانست و آن را 
محکوم کرد. وی افزود: »مایلیم که برای کاهش تنش ها و 
جلوگیری از وقوع یک جنگ تمام عیار با آمریکا همکاری 
کنیم«. ســخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز پس از آغاز 
عملیات ایران گفت: »سیاســت های دولــت آمریکا در 
غرب آسیا تماماً شکست خورده و بیانیه های کاخ سفید 
نشــان می دهد که این کشــور قادر به حل بحران ها در 

منطقه نیست«.

دیپلماتها

پس از اقدام نظامی سه شنبه شــب ایران در تلافی اقدامات تروریســتی 
اســرائیل در به شهادت رساندن اســماعیل هنیه، سیدحسن نصرالله و 
سردار عباس نیلفروشان، حالا توپ در زمین اسرائیل است که با تصمیم 
در مــورد هرگونه اقــدام احتمالی علیــه ایران، وضعیت آینــده تنش در 
منطقــه را رقم بزند. نزدیک به یک ســال پس از آغاز جنــگ غزه، منطقه 
بیــش از هر زمــان دیگر در آســتانه یک جنــگ تمام عیار منطقــه ای قرار 
گرفته است. حســین نوش آبادی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
و ســفیر پیشــین ایران در عمان معتقد اســت که ایران خواهان کاهش 
تنش و صلح در منطقه اســت، اما این تمایل به معنــای نادیده گرفتن 
امنیــت ملــی و تمامیت ارضی کشــور نیســت. نوش آبــادی می گوید که 
به رغم عملیات ایران علیه اسرائیل، ایران همچنان برای بهبود روابط با 
غرب و بازگشت به گفت وگوها برای بهبود روابط آمادگی دارد و خللی در 
سیاســت دولت چهاردهم برای گفت وگو و تعامل با دولت های مشروع 
جهان ایجاد نشده است. در ادامه متن کامل گفت وگوی »هم میهن« را با 
حسین نوش آبادی، نماینده ادوار مجلس و سفیر پیشین ایران در عمان 

مطالعه می کنید.

Ó  اقدام نظامی ایران و حمله گسترده موشکی به اسرائیل چه تاثیری بر 
وضعیت منطقه خواهد گذاشت؟

اتفاقی که سه شنبه شــب رخ داد و پاسخ موشــکی جمهوری اسلامی ایران به 
اسرائیل، در راســتای سیاســت بازدارندگی و دفاعی ایران بود. تهران همواره 
اعلام کرده اســت که خواهان توســعه تنش در منطقه و ایجاد ناامنی و جنگ 
نیســت. اما اقدام سه شــنبه، استفاده از حق مشــروع ایران در دفاع از امنیت 
ملــی، تمامیت و حاکمیت ســرزمینی کشــور بود. در عین حــال اقدام تهران 
پیامی بود که نشــان می داد تهران آمادگــی دارد از مردمی که در منطقه تحت 
ظلم و ستم و جنایات روزمره قرار دارند، دفاع کند. آنچه دهم مردادماه امسال 
و همزمــان با مراســم تحلیف رئیس جمهور اســلامی ایــران رخ داد، جنایتی 
نابخشــودنی و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی ایران بود. ترور مهمان رسمی 
جمهوری اسلامی ایران در تهران، یک تجاوز و هتک حرمتی محسوب می شد 
که براســاس حقــوق بین المللی هم پذیرفته شــده نبود و حق دفاع مشــروع و 
متقابــل را برای ایران ایجاد می کرد. تا پیش از روز سه شــنبه نیز این باور وجود 
داشت که ایران پاسخ کوبنده ای به اقدام اسرائیل در ترور اسماعیل هنیه، رهبر 
حماس نشــان خواهد داد. آنچه ایران سه شنبه شب انجام داد براساس موازین 

بین المللی و عرفی بود.
تهران همواره اعلام کرده است خواهان صلح، امنیت و آرامش در منطقه است؛ 
به شــرطی که دیگران حقوق و منافع ایران را رعایت کنند. البته ایران اساســاً 
رژیم اســرائیل را به رســمیت نمی شناســد و حقی برای این رژیم غاصب قائل 
نیســت. اما اقدام های این رژیم در ماه های گذشته به شدت منطقه را بحرانی 
کرده اســت و جنگ افروزی های آن به نقاط مختلف منطقه سرایت کرده است. 
جمهوری اسلامی ایران براســاس دکترین امنیتی خودش، برای دفاع از خود 
و دفاع از مردم مظلوم منطقه دســت به اقــدام می زند. تردیدی وجود ندارد که 
این اقدام ایران آثار خود را در ایجاد امنیت بیشــتر در منطقه و کاهش تنش ها 
بر جای خواهد گذاشت. تا پیش از عملیات سه شنبه شب، رژیم صهیونیستی 
خود را یکه تاز میدان می دید و تصور می کرد که هیچ مانعی در مقابل اقدامات 
جنگ افروزانه و جنایتکارانه اش وجود ندارد. برای هیچ کشوری منطقی نیست 
که چون صلح طلب است و دنبال حفظ ثبات است، دفاع از خود را کنار بگذارد. 
در مقابل تعرض و تجاوز به یک کشــور، دفاع مشــروع ضروری اســت و گاهی 
تنها با اقدام قاطع نظامی اســت که می توان ثبــات و امنیت و حتی صلح را به 
منطقه بازگرداند. باید توجه کرد که ترور اســماعیل هنیه در تهران، تنها اقدام 
اســرائیل علیه ایران در 11 ماه گذشته نبود. اسرائیلی ها به اماکن دیپلماتیک 
ایران در دمشق حمله کردند، تعدادی از فرماندهان عالی رتبه نظامی کشور را 
ترور کردند. تازه ترین اقدام اسرائیل در ترور شهید سیدحسن نصرالله و شهید 
عباس نیلفروشان به نوعی دهن کجی به امنیت ملی ایران بود و ضروری بود که 

پاسخ کوبنده ای به این اقدام بدهد. 
Ó  با توجه به شعارهای دولت چهاردهم مبنی بر تلاش برای ازسرگیری 

گفت وگوها بــا غرب و بهبود روابط با جهان، فکر می کنید این وضعیت 
چــه تاثیری بــر روابط خارجی ایــران و راهبرد سیاســت خارجی دولت 

چهاردهم خواهد گذاشت؟
سیاست ایران در خصوص توســعه روابط با کشورها به قوت خود باقی خواهد 
مانــد. ایران تلاش می کند که با تمام کشــورهای جهــان، به جز رژیم هایی که 
مشروع نمی شناسد، رفع تنش کند. ایران اعلام کرده است حتی با کشورهایی 
کــه رفتار خصمانــه ای علیه تهران در پیــش گرفته اند، خواســتار ایجاد تنش 
نیســت. سیاست ایران سیاست همزیستی مسالمت آمیز با دولت های مشروع 
و به ویژه دولت های منطقه اســت. ایران گفتمان سیاســت صلــح و مذاکره را 

همچنان در دســتور کار خودش خواهد داشت. ایران در برجام 
هم آمادگی خود را برای مذاکره و اجرای تعهداتش نشان داد 

و این طرف های غربی بودند که توافق را زیر پا گذاشتند. 
امروز هم همانگونه که مسئولان کشور اعلام کرده اند، 

تهران آمادگی دارد که بر اســاس احتــرام متقابل با 

کشــورهای غربی مذاکره کند. البته این کشورها باید بدانند که ایران کشوری 
اســت که منافع و امنیــت ملی خــود را قربانی زیاده خواهی و توســعه طلبی 

دیگران نخواهد کرد.
مذاکرات ایــران بر مبنای مصالــح و منافع ملی در چارچــوب احترام متقابل 
انجام خواهد شــد. تردیدی وجود ندارد که طرف های غربی هم دنبال منافع 
خودشــان هســتند، اما اصل مذاکره با این هدف انجام می شــود که بهترین 
راهــکار ممکن برای تامین منافع همه طرف ها به دســت بیاید. اما باید توجه 
داشــت که بحث رژیم صهیونیســتی کاملًا متفاوت اســت، ایــران این رژیم را 
یــک رژیم غاصــب، جعلی و غیرمشــروع می داند که آن را در دایــره مذاکره و 
گفت وگو به رســمیت نمی شناســد. دستگاه سیاســت خارجی ایران باید این 
پیام را به وضوح به کشــورهای خارجی برســاند که ایران بــه دنبال تنش زایی 
و امنیت زدایی از منطقه نیســت، بلکه فقط به دنبال دفاع از حقوق مشــروع، 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود است. امروز که در لبنان و فلسطین شاهد 
جنایات اسرائیل هستیم، ایران به دنبال آتش بس و پایان جنگ در این مناطق 
اســت. اگر آتش بسی شکل بگیرد که لبنانی ها و فلسطینی ها بر اساس منافع 
خودشــان با آن موافقت کنند، قطعاً ایــران مخالفت نخواهد کرد و مداخله ای 
در فرآیند پایان جنگ نخواهد کرد. ایران در هر شــرایطی از لبنان و فلســطین 
حمایت خواهد کرد، چه در مقابل تجاوز خارجی و جنگ و چه در شرایطی که 
آتش بــس و صلح را بپذیرند. همانگونه که ایران بارها اعلام کرده اســت، نقش 
نظامی ایران در کشورهایی مانند سوریه، مستشاری است و با خواست و دعوت 
دولت های این کشــورها وارد عمل شده اســت. امیدواریم که با عملیات وعده 
صادق 2 غربی ها و رژیم صهیونیستی متوجه شده باشند که ایران قاطعانه پای 
امنیت و حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و منافع ملی خود ایستادگی می کند و 
اگر چنانچه تجاوزهای مشابهی تکرار شود، طرف متجاوز باید منتظر عملیات 

قاطع تر، کوبنده تر، جسورانه تر، گسترده تر و شدیدتر باشد.
Ó  فکــر می کنید بعد از این عملیات سیاســت آمریــکا در منطقه با چه 

تحولاتی مواجه شود؟
تردیدی وجود ندارد که خوی اســتکباری آمریکا و حمایتش از اسرائیل بعد از 
این عملیات هم دچار تغییر اساسی نمی شــود. مشاهده کردیم که بلافاصله 
بعــد از عملیات سه شنبه شــب، آمریکا و متحدانش عملیات ایــران را محکوم 
کردند. اما وقتی ایران در مقابل زورگویی و تجاوز از خود دفاع می کند و قدرت 
خود را نمایش می دهد، باعث می شــود که دولت های غربی حامی اســرائیل 
به خودشــان بیایند و از یک جانبه گرایی و توســعه طلبی دســت بکشــند. اگر 
کشورهای غربی حامی اسرائیل ببینند که ایران و کشورهای منطقه به راحتی 
ظلم و ســتم را نمی پذیرند، مجبور خواهند شد که سیاست های خود را تعدیل 
کننــد. من اعتقاد دارم که حمله مشــروع و دفاع بازدارنده ایــران تاثیر خود را 
بر سیاســت های آمریکا باقی خواهد گذاشــت که بدانند جمهوری اســلامی 
ایــران هم قدرت، هم شــجاعت و هــم فناوری هایی دارد کــه بتواند در مقابل 
آنها ایســتادگی کند. امیدواریم که آمریکایی ها پیام وعده صادق 2 را دریافت 
کرده باشند که خویشتن داری ایران به معنای ناتوانی نیست، بلکه تلاش ایران 

با هدف جلوگیری از گسترش جنگ و تنش در منطقه است.
Ó  فکر می کنید پاسخ اســرائیل به این عملیات در چه ابعادی باشد؟ آیا 

مانند عملیات فروردین ماه یک پاسخ محدود از سوی اسرائیل را شاهد 
خواهیم بود، یا این بار شاهد اقدام متفاوتی از سوی اسرائیل هستیم؟

اگر اندکی عقلانیت نزد رهبران رژیم صهیونیستی وجود داشته باشد پاسخی به 
این عملیات نمی دهند. اما اگر آنها بخواهند که پاسخی به این عملیات نشان 
بدهند، قطعاً جمهوری اســلامی پای کار ایســتاده است. سیاست های کلی 
امنیتی کشور از سوی شــورای عالی امنیت ملی به عنوان یک نهاد بالادستی 
بین بخشــی تعیین می شــود و بعد از تاییــد مقام معظم رهبری بــه نهادهای 
مختلــف برای اجــرا ابلاغ می شــود. آنچــه سه شنبه شــب رخ داد، بر مبنای 
تصمیم شــورای عالی امنیت ملی و تایید رهبری بود. در بخش های سیاسی، 
امنیتی و دفاعی کشــور برای دفاع از امنیت و کیان کشــور اجماع وجود دارد 
و طــرف مقابــل هم می داند که ایران در این مســائل کوتــاه نخواهد آمد. اگر 
صهیونیســت ها بخواهند رفتاری را نشان بدهند که امنیت ایران را به مخاطره 
بیاندازد، من مطمئن هســتم که جمهوری اسلامی مصمم است کوتاه نیاید و 
پای منافع خودش بایستد. امیدواریم که این اتفاق نیفتد و آمریکایی ها عاقلانه 

عمل کنند و اسرائیل را هم مهار کنند.

خللیدربرنامهدولتبرایگفتوگوباجهانایجادنمیشود
حسین نوش آبادی  سفیر پیشین ایران در عمان در گفت وگو با »هم میهن«:

نگاهدیپلمات

خبرنگار گروه دیپلماسی
شهاب شهسواری


